
-1 -

SMLOUVA O DÍLO č. 222005

uzavřená mezi těmito smluvními stranami:

Objednatelem: 
se sídlem: 
zastoupeným:

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
Ing. Davidem Votavou, generálním ředitelem a členem představenstva

pro věci technické: manažere provozního útvaru
manažer provozu údržby a dopravy

oprávnění k podnikatelské činnosti: Krajský soud Ústí nad Labem, zápis v obch. rejstříku,
oddíl B, vložka 465, ze dne 01.10.1993

bankovní spojení: KB, č.ú. 3507501/0100

IČO: 49099451 DIČ: CZ49099451

2. Zhotovitelem: ASEKO, s.r.o.
zastoupeným : 
se sídlem:

jednatelem společnosti
Chromeč 3, 789 01
tel.: e-mail:

oprávnění k podnikatelské činnosti: Krajský soud Ostrava, zápis v obchodním rejstříku, 
oddíl C, vložka 5101, ze dne 16.12.1992

bankovní spojení: ČSOB Šumperk, č.ú. 1254491/0300
KB Šumperk, č.ú. 5855380267/0100

IČ: 47669381 DIČ: CZ47669381

PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele:
opravu provzdušňovacího systému v aktivační nádrži (dále AN) čistírny odpadních vod 
Doksany v rozsahu podle nabídky zhotovitele č. 122043A ze dne 01.03.2022 (specifikace 
opravy viz. kapitola II, čl. 2).

2. Objednatel se zavazuje zaplatit za zhotovení díla smluvní cenu podle kap. II, této smlouvy.

II.

CENA

1. Dohodnutá smluvní cena za provedení díla (bez DPH):

Celkem cena za provedení díla bez DPH

2. V ceně je zahrnuto:

- Kč

- jemnobublinový provzdušňovací systém do jedné aktivačních nádrže (AN) 
s jemnobublinovými provzdušňovači A-109 na nosných trubkách v pevně kotvené verzi v 
uspořádání:

nádrž počet počet počet pře
nosných roštů vzdušňovačů
trubek na nosné tr.

počet pro- druh
vzdušňovačů perforace
v nádrži membrán

verze
systému

AN 38 6 228 jemnobub. pev. kotvená



-2-

- 38 ks uzavírací armatura DN25 s vnitřním závitem G 1"k našroubování na odbočky rozvodu 
vzduchu s vodorovnou osou s vnějším závitem G 1",

- 38 ks sestav odpojovacího šroubení mezi uzavírací armaturu a přívodní hadici pro odpojení 
přívodní hadice při demontáži trubek s provzdušňovači,

- 38 ks přívodních hadic od odpojovacího šroubení k trubkám s provzdušňovači,
- 38 x soubor prvků pro vypouštění zkondenzované vody z trubky s provzdušňovači,
- 38 x soubor prvků pro kotvení nosné trubky s provzdušňovači ke dnu nádrže a její výškové

vyrovnání, materiál korozivzdorná ocel 1.4301 dle DIN,

- doprava výše uvedených zařízení ze sídla zhotovitele do místa plnění pro realizaci díla 
v jedné etapě,

- montáž výše uvedených zařízení a jejich uvedení do provozu, pro realizaci díla v jedné 
etapě,

- 2 x potřebná dokumentace pro obsluhu a údržbu,
- 2 x prohlášení o shodě,
- 2 x stavební technické osvědčení

III.

DOBA PLNĚNÍ

Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době:
- termín zahájení prací: následující den po obdržení jednoho vyhotovení této smlouvy, řádně 

doplněné a podepsané objednatelem,
- termín dokončení a předání díla: 2022 s časovým rozvržením prací podle

dohody s objednatelem.

IV.

MÍSTO PLNĚNÍ

Místem plnění je čistírna odpadních vod Doksany.

V.

VLASTNICKÉ PRÁVO K ZHOTOVOVANÉ VĚCI A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA NÍ

1. Vlastnické právo k zhotovované věci přechází na objednatele připsáním platby za fakturu, 
podle kap. VII, čl.1, této smlouvy, na bankovní účet zhotovitele.

2. Nebezpečí škody na zhotovované věci přechází na objednatele dnem předání a převzetí 
díla nebo jeho části, uvedeným v zápise o úspěšném předání a převzetí, podle kap.IX, čl.2 
této smlouvy.

VI.

ODPOVĚDNOST ZA VADY

1 . Zhotovitel přejímá za funkčnost, materiálové a řemeslné provedení předmětu plnění podle 
kap. I, této smlouvy, záruku po dobu ■ měsíců.
Záruka na provzdušňovači systém platí jen tehdy, je-li do provzdušňovacího systému 
dodáván vzduch bez oleje a mechanických nečistot.
Platnost záruky je u všech zařízení podmíněna dodržením pokynů týkajících se obsluhy a 
údržby, uvedených v příslušné dokumentaci předané zhotovitelem objednateli.



-3-

piatnost záruční doby uvedené v čl. 1, kap. VI, této smlouvy
2 převzetí, uvedeném v zápisu podle kap. IX, čl. 2, této smlouvy.

začíná dnem předání a

Odpovědnost zhotovitele za vady, na něž se vztahuje záruka za jakost nevzniká, jestliže tyto 
vady byly způsobeny po přechodu nebezpečí škody na zboží vnějšími událostmi a 
nezpůsobil je zhotovitel nebo osoby, s jejíž pomocí zhotovitel plnil svůj závazek.

VII.

PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel zaplatí zhotoviteli fakturu ve výši celkové ceny za provedení díla včetně DPH, 
podle této smlouvy, v době splatnosti do 21 dnů po datu odeslání, uvedeném na faktuře. 
Tuto fakturu zašle zhotovitel objednateli po skončení všech prací dle kapitoly I, této smlouvy, 
po úspěšném předání a převzetí díla.

Vlil.

ZÁVAZKY OBJEDNATELE, PODMIŇUJÍCÍ PLNĚNÍ ZHOTOVITELE

Objednatel zajistí pro zhotovitele před provedením montáže zařízení, která je součástí 
předmětu plnění podle této smlouvy, zhotovitelem, následující:

1. Odstavení, úplné odčerpání kalové směsi, očištění stěn a dna nádrže AN, určené 
pro provedení opravy provzdušňovacího systému podle této smlouvy.

2. Demontáž stávajícího provzdušňovacího systému z nádrže AN v rozsahu podle dohody se 
zhotovitelem.

Objednatel zajistí pro zhotovitele po dobu montáže zařízení, která je součástí předmětu plnění 
podle této smlouvy, zhotovitelem, následující:

1. Pracoviště k montáži provzdušňovacího systému stavebně připravené, bez vody a vyčištěné 
bez kalu, prachu a nečistot na plochách určených pro montáž těchto zařízení a prosté 
nároků třetích osob. Zejména bez vody a vyčištěná bez kalu, prachu a nečistot nádrž, 
určená pro montáž provzdušňovacího systému.

2. Elektrickou energii 1x230V, 50Hz, 16A v místě plnění, v místě nádrže určené pro montáž 
provzdušňovacího systému podle této smlouvy, pro provedení jeho montáže.

3. Objednatel umožní zhotoviteli napojení provzdušňovacího systému na odbočky ze 
stávajícího rozvodu vzduchu s vnějším závitem G1" u nádrže AN a využít všechny zdroje 
vzduchu určené pro provoz provzdušňovacího systému k jeho zprovoznění.

4. Čistou vodu (nejlépe pitnou nebo čistou podzemní či říční) pro seřízení a provedení zkoušek 
provzdušňovacího systému do nádrže AN určené pro montáž provzdušňovacího systému 
podle této smlouvy, do výšky 300 mm nad dno nádrže s vydatností nátoku této vody do 
nádrže minimálně 25 l/s. Pro tento účel není možné použít vodu z čistícího procesu čistírny 
odpadních vod nebo vodu obsahující splašky. Postup napouštění vody do nádrže stanoví 
pracovníci zhotovitele provádějící montáž. Předpoklad celkové potřeby čisté vody pro nádrž 
AN je cca 74 m3.



-4-

IX.

SPLNĚNÍ ZÁVAZKU ZHOTOVITELE - PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. V době splnění dodávky, ukončení montáže a uvedení do provozu provzdušňovacího 
systému, dodaného zhotovitelem podle této smlouvy, se dostaví oprávněný zástupce 
objednatele do místa plnění k provedení předávacího řízení, ve vzájemně dohodnutém 
termínu.

2. O průběhu a výsledku předávacího řízení, sepíší smluvní strany zápis, ve kterém objednatel 
výslovně uvede, zda dílo přejímá, nebo nepřejímá a pokud ne, z jakých důvodů. V zápise 
smluvní strany uvedou datum dokončení předávacího řízení - den předání a převzetí.

X.

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze písemným oboustranně potvrzeným smluvním 
ujednáním, podepsaným oprávněnými zástupci obou stran. To se týká především případů 
omezení rozsahu díla, nebo jeho rozšíření nad rámec této smlouvy (tzv. vícepráce).
V obou případech je předchozí změna smlouvy nezbytnou podmínkou, bez jejíhož splnění 
nelze uplatnit právo na snížení, resp. zvýšení ceny.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran.

XI.

DALŠÍ USTANOVENÍ

1.1. Protikorupční doložka

1. Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací protikorupčního 
jednání skupiny Severočeská voda, jejímž členem je společnost Severočeské vodovody a 
kanalizace, a.s. (dále jen SčVK). Deklarace je dostupná na webu SčVK v sekci Compliance

2. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:
a. neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo 
jiného,

b. nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či střetu 
zájmů a že podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, pokud druhá 
smluvní strana poskytne pro tento účel komunikační kanály a zaváže se, že nikdo 
nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční 
nebo jiné neetické jednání,

c. neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,
d. úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s 

obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného,
e. nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení,
f. zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, 

nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník.

3. Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je možné oznamovat SčVK 
prostřednictvím komunikačních kanálů, kterými jsou:
a) Elektronická adresa:



-5-

b) Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská společnost 
a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice,

c) další způsoby, které SčVK aktuálně využívá.
4. SčVK se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že 

nahlásí podezření na korupční nebo jiné neetické jednání.
5. SčVK má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost uvedenou 

výše v této protikorupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené smlouvy nebo ji 
okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku 
jakékoli odpovědnosti vůči druhé smluvní straně.

6. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že SčVK si vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 
informace týkající se porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich část) 
orgánům činným v trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či 
jiným třetím osobám, vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem 
získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení.

1.2. Ochrana osobních údajů
1. SčVK informuje druhou smluvní stranu a její zástupce, že osobní údaje jsou 

zpracovávány v souladu s Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a 
smluvních partnerů, které jsou dostupné webu SčVK v sekci GDPR

V tomto dokumentu jsou také uvedeny informace o účelech a době zpracování, 
právních titulech a o právech, které v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
subjektům údajů náleží.
Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů 
o zpracování osobních údajů druhou smluvní stranou. SčVK zpracovává osobní údaje 
v souladu s Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů 
dle předchozího odstavce.

V Teplicích dne:

objednatel
Ing. David Votava

generální ředitel a člen představenstva
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s

V Chromči dne 23.05.2022

jednatel společnosti ASEKO, s.r.o.


